

نکته‌سنج!

بشار اسد به رسانه و روابط عمومی تحریرالشام باخت؟!



فرهاد خادمی

در صبحگاه روز ۱۸ آذر، دنیا شاهد فروپاشی حکومت خاندان اسد بعد از ۵۳ سال در سوریه بود. فروپاشی یک حکومت قدیمی طرف مدت ۱۰ روز به دست گروه‌های تروریستی و تکفیری، شگفتی جهانیان و همه کارشناسان امور سیاسی و نظامی برانگیخت. شروع تحرکات نظامی تحریرالشام به رهبری جولانی، امری اتفاقی نبود که به یکباره رخ دهد بلکه ماحصل حداقل دوسال کار اطلاعاتی و امنیتی بود که دولت بشار اسد از آن غافل شد و چنین سرنوشتی پیدا کرد.

از امروز به بعد تا سال‌ها شاهد تحلیل‌ها و نظرات کارشناسی رنگارنگی خواهیم بود اما قطعاً و یقیناً کمتر کسی به موضوع مورد بحث در این یادداشت خواهد پرداخت. در کالبد شکافی و چگونگی شکست دولت اسد، عقب نشینی و تسلیم شدن ارتش سوریه و در همکاری نکردن ارتش روسیه در کمک به اسد، همگان از یک نکته اساسی و بسیار مؤغافل شده‌اند. آن نکته مهم این است که تحریر الشام نه با سلاح بلکه با پروپاگاندای رسانه‌ای و اقدامات تبلییاتی توانست حمایت‌های مردمی را برای خود جلب نماید.

آنچه که از چشم تیز بین خیلی‌ها دور مانده این است که نیروهای تروریستی تحریرالشام از همان بدو آغاز حملات خود با استفاده از پلنفرم‌های فضای مجازی اقدامات خود را تبلیغ و منتشر می‌کردند، ساخت کلیپ‌های کوتاه از پیشرفت‌های نظامی، نمایش حمایت‌های مردمی، تهیه و تولید نقشه‌های دفاعی و پیشرفت در عمق خاک سوریه، انتشار اخبار و اطلاعیه‌های اثرگذار که منبعی برای رسانه‌های معتبر دنیا شد از بدیهی‌ترین عملکرد غیرمترقبه و خاص این گروهک بود که نشان از این داشت که حامیان و برنامه ریزان پشت پرده تحریرالشام به نقش این اطلاع رسانی آگاهی کامل داشته و آن را در ستور کار تروریست ها قرار دادند. حضور گاه و بیگاه جولانی در بین مردم و نیروهای اشغالگرش و انتشار گسترده این تصاویر یکی دیگر از غادی سازی‌های رسانه‌ای برای تطهیر و قدرتمندنشان دادن جولانی بوده است.

از عجایب روزگار و سیاست این است که پلیس «FBI» آمریکا برای یافتن جولانی ۱۰ (میلیون دلار جایزه تعیین می‌کند و از طرف دیگر شبکه تلویزیونی «CNN» در کمال آزادی بنا رهبر تروریست‌ها مصاحبه و دیدگاه‌های او را منتشر می‌کنند از طرف دیگر معاون جولانی با نشریه «تامیز اسرائیل» مصاحبه می‌کند و خبرنگاران رسانه‌های ترکیه نیز یا به پای نیروهای تحریرالشام از شهرهای تصرف شده فیلم و عکس و خبر تهیه می‌کردند همه این اقدامات نشان داد که حامیان پشت پرده جولانی می‌دانستند چه می‌کنند و همچنین خواست و نیاتشان را هم چگونه به جهانیان منتقل کنند.

بعّد دیگر اقدامات مؤثری که در پیشبرد اهداف تروریست‌ها بسیار مؤثر بود انجام اقدامات تبلییاتی و تشریحی عملکردی این گروهک در قالب بیانیه‌ها و اطلاعیه مختلف خطاب به سران کشورها و گروه‌های سیاسی و مردمی سوریه بود. تروریست‌ها براساس یک پیوست رسانه‌ای حرفه‌ای توانستند در این ۱۰ روز آنگونه که می‌خواستند خبرسازی و فضاسازی مثبت به نفع خودشان تدارک دیدند و یک نظام جدیدی را برای توجیه اقدامات تروریستی‌شان پایه ریزی کردند. اینجاست که با قاطعیت می‌گوییم حکومت اسد به«رسانه و روابط عمومی» باخت. بازهم دراین زمینه خواهیم نوشت.

خبر

راهبردهای نوآورانه برای تحقق مشارکت دفاعی ملی تدوین می‌شود

معاون برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع گفت: مشارکت دفاعی ملی به‌عنوان راهبردی کلیدی برای تقویت قدرت دفاعی و بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های ملی مورد توجه قرار دارد. سردار سرتیپ پاسدار طلایی نیک در نشست هم‌اندیشی مدیران طرح و برنامه و بودجه این وزارتخانه که با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار شد، تاکید کرد: «طرح نظام مسائل» از اولین روزهای آغاز دوره وزارت امیر نصیرزاده و در نخستین جلسه شورای راهبردی وزارت دفاع مورد تأکید ایشان قرار گرفت و به عنوان یکی از محورهای اصلی این هم‌اندیشی است. وی افزود: «تدوین نظام مسائل با هدف شناخت دقیق وضعیت موجود و ترسیم مسیر دستیابی به شرایط مطلوب، در دستور کار قرار گرفته است. بر اساس تدابیر وزیر محترم دفاع، تدوین نظام مسائل به منظور اولویت‌بندی برنامه‌ها و به کار گیری بهینه ظرفیت‌های موجود پیش خواهد رفت.» سردار طلایی نیک با اشاره به اهمیت «مشارکت دفاعی ملی» به‌عنوان یکی دیگر از اولویت‌های اصلی این وزارتخانه گفت: «مشارکت دفاعی ملی به‌عنوان راهبردی کلیدی برای تقویت قدرت دفاعی و بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌ه‌های ملی مورد توجه قرار دارد. تاکنون ۲۲ موضوع در این زمینه بررسی و در گام نخست برای ارائه به دولت می‌شود.»

تحولات سریع سوریه در یک هفته گذشته و مداخله نکردن ایران در این تحولات مسأله‌ای است که باید علل آن را در عوامل مختلف جست‌وجو و تحلیل کرد. زمانی که داعش در سوریه ظهور کرد و شرایط امنیتی برای سوریه سخت شد دولت این کشور طی روندی رسمی از جمهوری اسلامی ایران درخواست کمک کرد. حضور ایران در سوریه نیز مبتنی بر چارچوب اقدامات مستشاری بود و این یعنی ارتش سوریه و نیروهای نظامی این کشور در برابر تروریست‌ها ایستاده بودند و نیروهای مستشاری ایران بنا نبود به جای سوری‌ها بچنگند. هرچند ایران در مقاطعی از جنگ بنا به شرایطی مجبور به اعزام نیروهای نظامی محدود نیز شد اما چارچوب اصلی همان حضور مستشاری بود.داعش در آن زمان به نحوی پیشروی میکرد که مردم سوریه نیز از جنایات این گروه احساس خطر کردند و زمانی که نیروهای حامی اسد وارد میدان شدند از آنها استقبال کردند. در ادامه گزارش فارس

می‌خوانید:استقبال مردمی، حضور ارتش در میدان و تلاش مستشاری ایران به درخواست رسمی سوری‌ها سبب شد فتنه داعش خاموش شود.

بعد از نابودی داعش به طور طبیعی حضور مستشاری ایران در سوریه کاهش یافت؛ البته درخواست دولت سوریه نیز این بود که نیروهای سوری، خود امنیت کشورشان را بر عهده بگیرند.شرایط سوریه اما در این اواخر به مرور تغییرات جدی کرد. این تغییرات در چند بخش بود. اول اینکه تروریست‌ها جهش ژنتیکی پیدا کردند و دست از خشونت برداشتند و ژست دیپلماتیک به خود گرفتند. مردم سوریه نیز دیگر به مانند قبل از ارتش سوریه در قبال تروریست‌ها حمایت نمی‌کردند. حتی در برخی بخش‌ها مانند حلب، درب برخی خانه به روی شورشیان گشوده بود و به روی ارتش‌ها بسته! دوم اینکه ارتش سوریه نیز به دلایل مختلف از جمله ضعف‌های اعتقادی، اقتصادی و روحیه و … دیگر به مانند

سیاست‌روز

گزارش

چرا ایران بار دیگر وارد بحران سوریه نشد؟

قبل انگیزه مقابله در برابر تروریست‌ها را نداشت. اگر در دوره قبل مستشاران ایرانی کمک به نیروهای نظامی سوریه شتافتند این بار اساسا نیروهای نظامی سوری دیگر انگیزه‌ای هم برای جنگ نداشتند و بنا اولین درگیری‌ها بخش اصلی و شیرازه لشکرها و گردان‌هایشان از هم می‌پاشید.اما مهمترین مسئله و مهمترین تغییر در خود بشار اسد بود. آخرین دیدار بشار اسد با رهبرانقلاب حاوی نکته مهمی بود. رهبرانقلاب ۱۰ خرداد امسال تذکری به بشار دادند و فرمودند: « غربی‌ها و دنباله‌های آنها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند اما موفق نشدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه‌های دیگر و از جمله وعده‌هایی که هیچگاه به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه را از معادلات منطقه خارج کنند.»

این تذکر ناشی از شناخت واقعی از صحنه بود. جمهوری

وزیر دفاع:

برنامه‌ریزی‌ها را باید با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق داد

خوبی برخوردار است که باید به بهترین شکل بکار گرفته شود.

وزیر دفاع طرح و برنامه را مغز متفکر هر سازمان دانست و گفت: طرح و برنامه

تاکید مهاجرانی بر اهمیت گفتگو و شنیدن صدای مخالف

سخنرانی سخنگوی دولت ناتمام ماند

با تاجر جمع نمی‌شود. آنچه ما را دچار مشکل می‌کند عدم وفای و وحدت درونی است. ما امروز نیاز به شنیدن صدای هم‌دیدگ داریم. سخنگوی دولت تأکید کرد: امروز که دیدم هر دو جریان در دانشگاه مطالباتی دارند، خواستم به شما بگویم به‌جای زدن یکدیگر با هم گفت‌وگو کنیم. وی ادامه داد: من از ریاست دانشگاه و معاونت فرهنگی می‌خواهم که کرسی آزاداندیشی برگزار کنند و اجازه دهند که گروه‌های مختلف در دانشگاه حرف‌های خود را بزنند. جلسه امروز را نمی‌توان یک کرسی آزاداندیشی دانست.

مهاجرانی گفت: گفت‌وگو، شنیدن و صبر می‌خواهد و از معاونت فرهنگی دانشگاه نیز درخواست می‌کنم این امکان فراهم شود که همه گروه‌ها در دانشگاه بتوانند تریبون حرف‌های خود داشته باشند. سخنگوی دولت اظهار کرد: این کشور را همه ما باهم باید بسازیم و اگر چنین اتفاقی نیفتد هیچکس حاضر نیست به جای ما این کار را انجام دهد. من روز دانشجو را به شما تبریک می‌گویم و از شما می‌خواهم برای ساختن کشورمان که متعلق به همه ماست همکاری کنید.

این نشست که با سخنرانی دانشجویان از شکل‌های مختلف دانشگاه علامه همراه بود، در هنگام سخنرانی سخنگوی دولت در دانشگاه علامه ناتمام ماند.

فرمانده دانشگاه جامع امام حسین(ع):

دانشگاه‌های ما باید دانشجویان تمدن‌ساز تربیت کنند

فرمانده دانشگاه جامع امام حسین(ع) با اشاره به دوران اوج جهان و تمدن اسلامی گفت: برای رسیدن به آن دوران پیشرو باید دانشگاه‌هایی داشته باشیم که دانشجویان تمدن ساز تربیت کنند.

به گزارش مهر، سردار محمدرضا حسنی آهنگر فرمانده دانشگاه جامع امام حسین (ع) در مراسم بزرگداشت روز دانشجو (اجتماع سربازان عصر ظهور) که در دانشگاه امام حسین علیه السلام برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران همانگونه که حضرت امام خمینی (ره) فرمودند زمینه ساز تشکیل حکمت امام زمان است و سپاه باید به عنوان یکی از عناصر انقلاب اسلامی زمینه سازی عصر ظهور باشد. وی ادامه داد: اگر تمدن نوین انقلاب اسلامی به عنوان آرمان امام خمینی (ره) و مقام معظم را می‌خواهیم تحقق ببخشیم، باید تربیت فرمانده دانشگاه جامع امام حسین (ع) را در دسترس همه جوانان و انسان‌های تراز تمدنی را تربیت کنیم زیرا لازمه تحقق تمدن نوین اسلامی وجود انسان‌های تراز تمدن اسلامی است.

فرمانده دانشگاه جامع امام حسین (ع) با اشاره به دوران اوج جهان و تمدن اسلامی در دوران با برکت امام محمد باقر و امام صادق علیه السلام گفت: برای رسیدن به آن دوران پیشرو باید دانشگاه‌هایی داشته باشیم که دانشجویان تمدن

ساز تربیت کنند. سردار حسنی آهنگر درباره فلسفه وجودی دانشگاه امام حسین (ع) و نقش این دانشگاه در پاسداری از انقلاب اسلامی و کمک به پیش بردگی سپاه در ایجاد تمدن سازی افزود: آرمانی که امام راحل برای انقلاب اسلامی انتخاب کردند و سفرایی که به مسئولان نظام داشتند فوق‌العاده موضوع مهمی است و هیچ زمان نباید به خاطر مشکلات اقتصادی و معیشتی از این آرمان چشم‌پوشی

توضیحاتی درباره احتمال انتخابات میاندوره‌ای در ۴ حوزه

معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور درخصوص امکان و احتمال برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در ۴ حوزه توضیحاتی داد.
دومین جلسه ستاد انتخابات کشور با حضور اعضا و به ریاست علی زینی‌وند رئیس ستاد انتخابات و معاون

اسلامی ایران پیش از آغاز جنگ در لبنان، بارها تذکرات لازم را درباره تقویت قوای تروریست‌ها به اسد اعلام کرده و حتی پیشنهادهات لازم را به صورت رسمی به او داده بود اما این تذکرات و پیشنهادهات مورد توجه قرار نگرفت.ادامه این روند تا آخرین ساعات سقوط اسد نیز ادامه داشت.

حضور بالاترین رده مقامات ایرانی برای مذاکره با اسد نشان دهنده عزم جدی ایران برای تقویت اسد بود اما یک خطای راهبردی سبب شد اسد در سراسیمگی سقوط قرار گیرد و آن همان تذکر رهبرانقلاب بود؛ اسد دلخوش به وعده های جریان عربی و غربی منطقه شد. جمهوری اسلامی ایران نیز زمانی که عدم تمایل اسد را برای حمایت میدانی دریافت کرد بنا را بر عدم دخالت گذاشت اما تلاش خود را برای مқаاعد کردن اسد تا آخرین لحظه ادامه داد اما اسد زمانی متوجه توخالی بودن وعده های دشمنان خود شد که کار از کار گذشته بود.

نقش اساسی و حیاتی در راهبری و پیشرفت سازمان ایفا می‌کند. این حوزه راهبردها را اولویت‌بندی، اهداف را تعیین و چشم‌انداز سازمان را مشخص می‌کند. امیر نصیرزاده بر لزوم نوآوری و انعطاف‌پذیری در برنامه‌ریزی‌ها تأکید کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که بتوانیم سازمان را با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق دهیم. نوآوری در این مسیر یک ضرورت است. وی همچنین بر اهمیت فرهنگ سازمانی تأکید کرد و افزود: فرهنگ سازمانی، عنصر حیاتی در برنامه‌ریزی‌هاست و هدف‌گذاری‌ها باید بر اساس تعالی و فرهنگ سازمانی انجام شود تا هماهنگی و اثربخشی با مشارکت بیشتر تحقق یابد.

آصفری:

مهم ترین اولویت کشور حل مسائل اقتصادی است

در حوزه دیپلماسی با تدبیر و برنامه پیش برویم. باید از اقدامات نسنجیده در عرصه سیاست خارجی پرهیز شود. سیاست خارجی کشور ما نیاز به یک کالبدشکافی جدی دارد. باید در عرصه خارجی تلاش کنیم با همه کشورها به جز رژیم صهیونیستی که آن را به عنوان یک دولت قبول نداریم، ارتباط خود را تقویت کنیم.

وی در ادامه تأکید کرد: از سوی دیگر باید جلوی سواستفاده و رانت خواری هایی که منجر به دل نگرانی و دلواپسی مردمی شود، گرفته شود. در عرصه قانون گذاری نیز اولویت مجلس باید بیشتر پیرامون مسائل اقتصادی باشد. موضوعاتی مانند حجاب بسیار اهمیت دارد، اما نباید از مسائل اساسی کشور غافل شد. باید تلاش همه مسئولان افزایش رضایتمندی مردم باشد. وی در پایان با بیان اینکه برای ما اهمیت دارد که چه دولت هایی در کشورهای همسایه ما استقرار پیدا می‌کنند و نمی‌توانیم نسبت به آن بی تفاوت باشیم گفت: جمهوری اسلامی ۴۵ سال توانسته جلوی تمام تهدیدات بایستد. ما تهدیدهای بزرگی را پشت سر گذاشتیم. امروز ایران یک کشور مقتدر و توانمندی است که تا زمانی که مردم پای انقلاب و کشور خود ایستاده باشند، کسی نمی‌تواند تعرضی به آن داشته باشد. بزرگ ترین مدافع کشور ما قبل از مسائل نظامی حمایت مردمی است که باید حفظ شود.

دستیابی به علم است.

وی با بیان اینکه دانشگاه جامع امام حسین (ع) در ایجاد تمدن نوین اسلامی نقش کلیدی و هسته اصلی دارد، یادآور شد: برنامه‌ریزی ۵۰ ساله در این دانشگاه مبتنی بر تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی صورت گرفته تا به مرجعیت علمی برسیم.

سردار حسنی آهنگر اضافه کرد: دو برنامه ۵ ساله در این دانشگاه اجرا شده و به نقطه‌های خوبی رسیده‌ام. زمانی گزارش به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) و ریاست محترم جمهور و مقامات کشوری و لشکری رسیده شد، رئیس جمهور شهیدمان با انگیزه وارد این دانشگاه شد و چند ساعت از کارهای فاخر این دانشگاه در حوزه‌های فناوری آب، راداری، پهپادی، موشکی، هوش مصنوعی، لیزر، علوم نوین، جنگ نوین و مسائل دریایی و دیگر حوزه‌ها بازدید کرد.

وی با بیان اینکه دانشگاه جامع امام حسین (ع) صاحب الگویی برای مدیریت دانشگاه و تمدن غربی و دانشگاه‌های تقلیدی خارج شده است، خاطرنشان کرد: این الگو قابلیت توسعه برای دیگر دانشگاه‌های کشور است.

سردار حسنی آهنگر بیان کرد: ما یک پنجم راه را طی کردیم و مسیری طولانی پیش رو داریم. ما در عصر پیچیده و مهمی قرار داریم. عصری که قرار است تمدن نوین اسلامی در آن شکل گیرد، عصر هوش مصنوعی است و ما دستگاه معادلات این شرایط محیطی را باید به دست بگیریم و مسائلمان را حل کنیم. امروز اتفاقات در سوریه، لبنان و غزه برای چیست و اگر بیدار نباشیم چه آینده‌ای برای مقاومت قرار است روی دهد؟

وی با تأکید بر اینکه تمام تلاش دشمن و اندیشکده‌ها و پژوهشکده‌های آنها پیگیر مهار جبهه مقاومت است، تصریح کرد: دشمن می‌خواهد جبهه مقاومت به تکامل برسد. اگر قرار است سربازان عصر ظهور شویم، باید بدانیم که نقش پررنگی داشته باشیم و لازمه اینها خودسازی و اخلاص در عمل و نیت است که موجب رضای خداوندی می‌باشد. چیزی که در تمامی جبهه‌ها ما را نجات داده است. سیره تمام شهدا را باید مطالعه کنیم.

همچنین به اتفاق همکارانمان در شورای نگهبان، جلسه‌ای را با رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار کردیم که طی آن، بحث‌های مفصلی در رابطه با بحث انتخابات صورت گرفت. همه تلاش داشتیم که زمینه برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای در هر پنج حوزه فراهم شود. وی ادامه داد: فعلاً با توجه به اینکه زمان استنفعاى نامزددهای انتخاباتی مشمول ماده ۲۲۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسیده، باید لحاظ قانونی امکان پیش‌ثبت‌نام در چهار حوزه دیگر وجود ندارد. اگر

به هر دلیلی قانون فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا که در صحن مجلس در دست بررسی است تغییر کند و تغییرات جدیدی ایجاد شود، شورای نگهبان، مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس شورای اسلامی، وزارت کشور و دولت مصمم هستند که انتخابات در این حوزه‌ها نیز برگزار شود.

زینی‌وند تأکید کرد: اگر مبنا همین قانون فعلی باشد، متأسفانه در چهار حوزه دیگر امکان برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای نداریم.